

DATE	QUESTION	ANSWER
09.07.2019	<p>1) Uchazeč obdržel dne 8.7.2019 výzvu k podání předběžných nabídek s termínem odevzdání 2.8.2019. Přestože uchazeč započal s přípravou nabídky ihned po zpřístupnění kompletní ZD dne 14.5.2019 (po vyřešení technických problémů s přístupem k chráněným dokumentům), je požadovaný termín odevzdání nabídky problematické dodržet. Z tohoto důvodu chceme jako uchazeč požádat zadavatele o zvážení posunu odevzdání nabídky o 3 týdny, tj. na 23.8.2019. Hlavními důvody žádosti o odklad na straně uchazeče jsou:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Výsledky kvalifikace byly vyhlášeny 8.7.2019. Do té doby sice bylo možné pracovat na nabídce, ale uchazeč neměl jistotu, že se do nabídkové části VŘ kvalifikuje.</li> <li>• Zadávací dokumentace obsahuje více než 600 požadavků. Naším cílem je popsat navrhované řešení maximálně vypovídajícím a transparentním způsobem tak, aby si zadavatel při čtení nabídky mohl udělat co nejlepší představu o navrhovaném řešení. Toto kvalitativní kritérium by nemělo dle našeho názoru být afektováno nedostatečným časem na přípravu nabídky.</li> <li>• Příprava návrhu řešení probíhá v mezinárodním týmu. Koordinace vyžaduje vyšší časovou náročnost.</li> <li>• Některé funkční požadavky jsou specifikovány jen velmi stručně s odkazem na další (legislativní nebo regulatorní) dokumenty, ale přitom reprezentují další komplexní proces v zadávací dokumentaci nepopsaný.</li> <li>• Vybrané požadavky architektury jsou velmi komplexního charakteru a vyžadují hlubší analýzu a vyžadují delší čas na zpracování návrhu.</li> <li>• Vzhledem ke komplexitě a očekávanému objemu plnění zakázky, bude nutno podle interních pravidel uchazeče provést před podáním nabídky ověření nezávislým týmem uchazeče. Tato aktivita vyžaduje cca 1 týden navíc při schvalování nabídky.</li> <li>• Součástí nabídky je předání podepsaných návrhů smluv. Tento požadavek vyžaduje časově náročnější aktivity při komunikaci s právním oddělením uchazeče, jakož i dostupnost všech schvalovatelů v období před odevzdáním nabídky.</li> <li>• Vliv dovolených - klíčoví členové nabídkového týmu, jakož i schvalovatelé, čerpají během</li> </ul>	Po zvážení této žádosti se Zadavatel rozhodl lhůtu na podání předběžných nabídek neprodloužit.

DATE	QUESTION	ANSWER
	<p>2) Požadavek FD.12 - "Systém umožňuje převody smluv (mezi různými SZ/ČT) dle následujícího:</p> <p>1) Možnost vytvoření převedené smlouvy- CAM i neCAM („E/X převedená“), která by se uměla napárovat na smlouvu převádějícího</p> <p>2) Cena převedené smlouvy by se měla umět napárovat na původní smlouvu. Nová smlouva bude mít tarif původní smlouvy (jiný přístup pro fakturaci a pro REMIT reporting)</p> <p>3) Délka období, které se může převést smlouvy u CAM smluv je zase CAM smlouva tzn. (z Y převést Y, Q, M; z Q převedu Q, M; z M pouze M). Dále neCAM smlouva se může převést na více měsíců za sebou</p> <p>4) Možnost převést již převedenou smlouvu</p> <p>5) Systém vytvoří profil u původní smlouvy</p> <p>6) Převedení smluv má vliv na fakturaci"</p> <p>Pokud je do nové smlouvy převedena M kapacita z Y smlouvy, je nová smlouva fakturována podle měsíčního nebo ročního tarifu?</p>	<p>Nová smlouva je fakturována podle ročního tarifu - do výpočtu měsíční platby vstupuje roční tarif původní smlouvy.</p>
	<p>3) Požadavek FD.13 - Systém umožňuje konverze smluv (v rámci jednoho SZ/ČT) - obdobná funkcionality jako u převodů smluv.</p> <p>a) Je tímto požadavkem myšlena konverze rezervované přepravní kapacity z nekoordinované na koordinovanou? Pokud ne, prosím vysvětlete účel a obsah konverze smluv?</p> <p>b) Jde o konverzi rezervace kapacity?</p> <p>c) Co se konvertuje (V/V bod, rezervovaný produkt, celá nebo část kapacity)?</p> <p>d) Z jakého důvodu se tyto smlouvy konvertují?</p> <p>e) Jaký má konverze vliv na finanční zajištění shippera?</p>	<p>a) Tímto požadavkem se myslí konverze z koordinované (nová rezervace) na nekoordinovanou kapacitu.</p> <p>b) Ano, jde o konverzi rezervace kapacity.</p> <p>c) Detailní podmínky pro poskytování služby konverze přepravní kapacity jsou definovány v řádu provozovatele přepravní soustavy NET4GAS, v kapitole 20.</p> <p>Link na tento dokument:  <a href="https://www.net4gas.cz/files/smlouvy/cz/20181022_rad_pps_cz.pdf">https://www.net4gas.cz/files/smlouvy/cz/20181022_rad_pps_cz.pdf</a></p> <p>d) Z důvodu splnění podmínek nařízení NC CAM.</p> <p>e) Ve výsledku má konverze nulový vliv na finanční zajištění.</p>

DATE	QUESTION	ANSWER
	<p>4) Požadavek FD.7- Systém umožňuje prodloužit a zkrátit platnost smlouvy, možnost vytvoření profilu smlouvy (rozdělení smlouvy)</p> <p>Co se myslí termínem „rozdělení smlouvy“? Jedná se o rozdělení na dvě nové smlouvy nebo spíše jenom o rozpad do časového profilu? V případě, že jde o rozdělení na dvě nové smlouvy, popište prosím účel a obsah procesu, především jedná-li se o nové smlouvy stávajícího shippera nebo zda mohou jedna nebo obě smlouvy přejít na jiného shippera.</p>	<p>Nejedná se o rozdělení na dvě nové smlouvy. Tento požadavek řeší funkcionalitu umožňující zkrácení, popř. prodloužení smlouvy. Tzn. možnost editovat smlouvu, upravit datum platnosti tj. zkrátit nebo prodloužit trvání smlouvy a vytvářet/editovat časový profil smlouvy.</p>
	<p>5) FD.8 - Systém umožňuje pro konkrétní smlouvu přiřadit speciální tarif, změnit cenu, nastavit fixní cenu, popř. upravit definované parametry smlouvy</p> <p>a) Tento požadavek v podstatě znamená možnost přiřadit speciální cenu, resp. speciální tarif, pro každou jednotlivou rezervaci kapacity. Rozumíme tomu správně?</p> <p>b) K jakému typu smluv se tento požadavek vztahuje, pokud jsou ceny standardně stanoveny v tarifu N4G a cenovém rozhodnutí ERU?</p>	<p>a) Ano, je to, jak popisujete.</p> <p>b) Jedná se o tzv. nestandardní smlouvy tzn. smlouvy vytvoření před platností nařízení NC CAM.</p>
	<p>6) Požadavek FF.14 - Systém obsahuje automat (autopilot), který umožňuje automatizovaně provádět matching na základě předem definovaných pravidel a provádět definované kontroly. Jednotlivé kontroly je možné uživatelsky zapínat a vypínat a uživatelsky definovat.</p> <p>U našich současných klientů je téměř 100% využíván pro účely matchingu automat, přičemž pouze v případě problému se zpracování přepne do manuálního režimu a dispečer zasahuje do procesu manuálně, což se ale moc nestává. Prosíme o vysvětlení, jaké kontroly nebo jiné části zpracování (tedy např. krácení na základě „lesser rule“, určení „matched value“, prosazení „forced TSO rule“) by měly být vypínatelné, resp. zapínatelné, a z jakého důvodu.</p>	<p>Jedná se o všechny kontroly uvedené v příloze č. 8 Zadávací dokumentace a příloze č. 8 Smlouvy o implementaci informačního systému.</p>

DATE	QUESTION	ANSWER
	<p>7) Finanční způsobilost.</p> <p>V dostupné dokumentaci je naznačen způsob určení kreditního limitu a kreditní expozice, jakož i způsob kontroly FZ před založením smlouvy. Z popisu však není zřejmé, jakým způsobem bude systém ověřovat finanční způsobilost: zda bude zajišťovat a po příslušném vyrovnaní uvolňovat jednotlivé transakce nebo zda bude v nějak definované periodě prováděna kontrola pro všechny aktivní transakce, aniž by bylo pro konkrétní transakci zaznamenáno, zda a jak je zajištěna. Z praxe známe obě metody a nevylučujeme, že používáte ještě jiný systém. Můžete prosím popsat podrobněji používané postupy?</p>	<p>Kontroly na finanční zajištění (FZ) jsou popsány v příloze č. 8 Smlouvy o implementaci v kapitole „4.3.C – REZERVACE KAPACIT (Capacity booking)“ v části popisující procesy.</p> <p>V rámci NET4GAS jsou používány obě Vámi popsané metody.</p>
	<p>8) FD.9 - Systém pro danou smlouvu spočte ad-hoc měsíční cenu smlouvy. Můžete prosím objasnit, co je ad-hoc měsíční cena smlouvy?</p>	<p>Jde o funkcionalitu, která na zmáčknutí tlačítka (ad-hoc) vypočte aktuální měsíční cenu smlouvy.</p>
	<p>9) Požadavek FH.5 - Systém počítá Normativ (KWh, Kč) pro pohon kompresních stanic dle konkrétních smluvních podmínek (% z výstupní alokace/ Kč z výstupní alokace).</p> <p>a) Tento požadavek je uveden v rámci modulu alokací. Pokud smlouva stanovuje normativ jako Kč z výstupní alokace, požadujete v rámci procesu alokací vytvářet alokace v Kč?</p> <p>b) Alternativně bychom předpokládali, že v takovém případě se bude normativ určovat v rámci procesu fakturace. Prosím vysvětlíte podrobněji proces výpočtu normativu v Kč.</p>	<p>a) Ne, alokace v Kč se nevytváří.</p> <p>b) Alternativně může být výpočet normativu v Kč v procesu fakturace. Proces výpočtu normativu je uvedený v cenovém rozhodnutí kapitola 2 - „Ceny služby přepravy plynu pro hraniční body přepravní soustavy“. Link na tento dokument: <a href="http://www.eru.cz/cs/-/cenove-rozhodnuti-c-1-2019">http://www.eru.cz/cs/-/cenove-rozhodnuti-c-1-2019</a></p>
	<p>10) Prosíme o upřesnění v jakém termínu je nejpozději nutné ze strany dodavatele zajistit instalaci vývojového prostředí na infrastruktuře Zákazníka - viz požadavek TS 33.</p>	<p>Instalaci vývojového prostředí na infrastruktuře zákazníka (dle požadavku TS 33) je nutné zajistit ke dni ukončení projektové Fáze 4 - Příprava na produktivní provoz (Fáze projektu dle přílohy č. 1 Smlouvy o implementaci informačního systému).</p>

DATE	QUESTION	ANSWER
	11) Kolik koncových uživatelů předpokládá zadavatel, že bude školen? Předpokládá zadavatel, že školení uživatelů bude provedeno na separátně k tomu účelu vytvořeném školicím prostředí na infrastruktuře zadavatele? Školící prostředí vznikne kopií testovacího prostředí v dohodnutém okamžiku.	Zadavatel předpokládá, že v rámci Fáze č. 4- Příprava na produktivní provoz (dle přílohy č. 1 Smlouvy o implementaci informačního systému) bude školen cca 30 koncových uživatelů (z toho cca 10 pracuje ve směnném nepřetržitém provozu). Zadavatel pro realizaci školení požaduje vytvoření samostatného školícího prostředí v infrastrukturním prostředí Zadavatele. Odpovědnosti Dodavatele a Zadavatele pro zajištění školení jsou definovány v příloze č. 2 - Školení koncových uživatelů a správců systému, která je součástí přílohy č. 1 Metodika vedení projektů Smlouvy o implementaci informačního systému.
	12) Poskytne zadavatel v rámci projektu projektové prostředí na platformě MS Sharepoint s přístupem dodavatele k tomuto prostředí? Umožní na tomto prostředí, kromě obvyklého sdílení souborů, vytvořit i projektové registry pro potřeby vedení projektových agend (například seznamy funkčních požadavků, úkolovníky, registry připomínek, test scénářů, bug tracking apod.) ve formě aplikací MS Sharepoint task list, custom list a calendar?	Ano, pro vedení projektové dokumentace bude poskytnuto Zadavatelem prostředí na platformě MS Sharepoint (verze 2013). Do tohoto prostředí bude umožněn přístup pro členy Realizačního týmu Dodavatele (dle přílohy A Kvalifikační dokumentace). Zadavatel v tomto prostředí po dohodě umožňuje využití standardních aplikací MS Sharepoint (task list, custom list a calendar) pro tvorbu projektových registrů.